
Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp.22.0538.AC.CO. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2023 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de refuerzo y estabilización de los taludes rocosos de la pista de esquí Peña
Labra en la Estación de Esquí-Montaña de Alto Campoo

Valor estimado del contrato 253.655,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 306.923,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.655,42 EUR.

Clasificación CPV
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45111100 - Trabajos de demolición.
45111214 - Trabajos de evacuación de escombros de demolición.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

RESOLUCION DE ADJUDICACIÓN DEL Expediente de contratación, PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN
ORDINARIA, DEL contrato DE OBRAS DE REFUERZO Y ESTABILIZACIÓN DE LOS TALUDES ROCOSOS DE LA
PISTA DE ESQUÍ PEÑA LABRA EN LA ESTACIÓN DE ESQUÍ-MONTAÑA DE ALTO CAMPOO. T.M. DE LA
HERMANDAD DE CAMPOO DE SUSO.

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 207.997,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 215.607,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MALLA TALUD CANTABRIA, S.L.
NIF B39414487
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 215.607,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 260.884,59 EUR.

Motivación

Motivación A tenor de lo expuesto, la Mesa por unanimidad, una vez ponderados los criterios de valoración en el PCP
acuerda identificar como la mejor oferta en base a la mejor relación calidad/precio y elevar Propuesta de adjudicación al
Órgano de contratación, a favor de la formulada por la empresa MALLA TALUD CANTABRIA, S.L., por importe de
215.607,10€ más el IVA correspondiente y aumento del plazo de garantía en diez años, para posteriormente, tras su
aprobación por el órgano de contratación, proceder al requerimiento del primer clasificado la empresa MALLA TALUD
CANTABRIA, S.L., ,para que aporte en el plazo de 10 días hábiles, la documentación indicada en el apartado III.5 del
PCP. Así mismo los miembros acuerdan tras la aprobación, en su caso, del rechazo de la oferta presentada por la
mercantil DESNIVEL AGRANALTURA S.A., por el órgano de contratación, clasificar en primer lugar a la mercantil MALLA
TALUD CANTABRIA, S.L., en segundo lugar SEANTOS SL, en tercer lugar INFRAESTRUCTURAS DE MUNTANYA S.L.
y en cuarto lugar SOLUTIOMA SL.
Fecha del Acuerdo 04/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: desde requerimiento de documentacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c9420af-2dfc-434f-b0a3-2eb9257aabca


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VopyLTsq%2FNBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010319572 |  2023-379143 | Mon, 06 Feb 2023 11:07:56:205 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91987297592017121779493710018612410701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VopyLTsq%2FNBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

